
 
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 
ВОСЬМА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 29 жовтня 2024 року № 1089  
м. Тернопіль 
 

Про внесення змін до регламенту  
Тернопільської обласної ради  
сьомого скликання і до положення  
про постійні комісії Тернопільської  
обласної ради сьомого скликання 
 

На виконання Прикінцевих положень Закону України від 22 лютого             
2024 року № 3590-ІХ «Про внесення змін до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого 
самоврядування» (Закон опублікований у газеті «Голос України» від 14 травня 
2024 року № 34), враховуючи внесену 29 жовтня 2024 року на пленарному 
засіданні восьмої сесії Тернопільської обласної ради пропозицію депутата 
Тернопільської обласної ради Милого Дениса Юрійовича, рекомендації 
постійної комісії Тернопільської обласної ради з питань законності, запобігання 
корупції, регламенту, депутатської діяльності та здійснення демократичного 
цивільного контролю за сектором безпеки, оборони і правоохоронними 
органами, відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні» Тернопільська обласна рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести такі зміни до регламенту Тернопільської обласної ради 
сьомого скликання, затвердженого рішенням Тернопільської обласної ради від 
03 лютого 2021 року № 75, (зі змінами і доповненнями, внесеними рішеннями 
Тернопільської обласної ради від 18 серпня 2021 року № 222, від 22 серпня 2023 
року № 752): 

1.1. Підпункт 2.3 пункту 2 регламенту викласти у такій редакції: 
«2.3. Пленарні засідання обласної ради ведуться державною мовою. 
Під час сесії обласної ради депутати, посадові особи місцевого 

самоврядування, інші доповідачі зобов’язані використовувати державну мову 
відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної.». 

1.2. Підпункт 3.4 пункту 3 регламенту викласти у такій редакції: 
«3.4. Пленарні засідання обласної ради, засідання президії, постійних 

комісій, тимчасових контрольних комісій обласної ради транслюються 
«онлайн» у мережі Інтернет за умови наявності технічних та фінансових 



2 
 

можливостей. Архів «онлайн» - трансляцій зберігається на офіційному вебсайті 
Тернопільської обласної ради. 

Пленарне засідання обласної ради підлягає відеофіксації з подальшим 
зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис пленарного 
засідання обласної ради оприлюднюється в частині, що транслюється 
відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після 
проведення пленарного засідання, на офіційному вебсайті Тернопільської 
обласної ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до 
відеозапису.». 

1.3. Підпункти 46.6 і 46.7 пункту 46 регламенту викласти у такій 
редакції: 

«46.6. Засідання постійної комісії скликається в міру необхідності і є 
повноважним, якщо в ньому бере участь більше половини депутатів від 
загального складу комісії. 

Засідання постійної комісії підлягає відеофіксації з подальшим 
зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис засідання 
постійної комісії оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», невідкладно після 
закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після проведення 
засідання, на офіційному вебсайті Тернопільської обласної ради чи в інший 
спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису. 

46.7. За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії 
готують висновки і рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії 
приймаються відкритим поіменним голосуванням більшістю голосів від 
загального складу комісії і підписуються головою комісії, а в разі його 
відсутності - заступником голови або секретарем комісії. Протоколи засідань 
комісії, в яких зазначаються результати поіменного голосування, підписуються 
головою і секретарем комісії. Проекти порядку денного засідань постійної 
комісії обласної ради, висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи її 
засідань є відкритими та оприлюднюються і надаються на запит відповідно до 
Закону України «Про доступ до публічної інформації».». 

1.4. Пункт 57 регламенту викласти у такій редакції: 
«57. Відповідно до частини п’ятнадцятої статті 46 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» порядок проведення першої сесії 
Тернопільської обласної ради, порядок обрання голови, першого заступника та 
заступника голови обласної ради, скликання чергової та позачергової сесій 
обласної ради, призначення пленарних засідань обласної ради, підготовки і 
розгляду питань на пленарних засіданнях, прийняття рішень обласної ради про 
затвердження порядку денного сесії та з інших процедурних питань, а також 
порядок роботи сесії визначаються регламентом Тернопільської обласної ради 
сьомого скликання з урахуванням вимог Конституції України, законів України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад»,  
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
та інших законів. До прийняття регламенту Тернопільської обласної ради 



3 
 

чергового скликання застосовується регламент Тернопільської обласної ради, 
що діяв у сьомому скликанні.». 

2. Внести зміни до розділу IІІ положення про постійні комісії 
Тернопільської обласної ради сьомого скликання, затвердженого рішенням 
Тернопільської обласної ради від 18 серпня 2021 року № 223, виклавши пункт 
1.8 у такій редакції:  

«1.8. Розробляє, за дорученням обласної ради або з власної ініціативи, 
проекти рішень обласної ради і пропозиції з питань, які належать до її 
компетенції, перевіряє їх виконання, готує і подає висновки з питань, переданих 
постійній комісії на розгляд, виступає на сесіях обласної ради з доповідями і 
співдоповідями.». 

3. Внести такі зміни до розділу IV положення про постійні комісії 
Тернопільської обласної ради сьомого скликання, затвердженого рішенням 
Тернопільської обласної ради від 18 серпня 2021 року № 223: 

3.1. Пункт 3.3 викласти у такій редакції: 
«3.3. Засідання постійної комісії скликається в міру необхідності і є 

повноважним, якщо в ньому бере участь більше половини депутатів від 
загального складу комісії. 

Засідання постійної комісії проводиться відкрито, підлягає відеофіксації 
з подальшим зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років. 
Відеозапис засідання постійної комісії оприлюднюється в частині, що 
транслюється відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня 
після проведення засідання, на офіційному вебсайті Тернопільської обласної 
ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.». 

3.2. Пункт 3.5 викласти у такій редакції: 
«3.5. Засідання постійної комісії протоколюється секретарем постійної 

комісії або за відсутністю останнього - членом комісії за дорученням голови 
постійної комісії.  

До протоколу засідання постійної комісії вносяться дата засідання, 
прізвища присутніх осіб зі складу постійної комісії, куратора постійної комісії, 
прізвища і посади запрошених, порядок денний, стислий виклад розглянутих 
питань порядку денного (прізвища тих, хто виступав, стисло сформульовані 
ними пропозиції, результати поіменного голосування, окрема думка осіб зі 
складу постійної комісії, які не погоджуються з результатами голосування, 
прийняті рішення).  

За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії готують 
висновки і рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії 
приймаються відкритим поіменним голосуванням більшістю голосів від 
загального складу комісії і підписуються головою комісії, а в разі його 
відсутності - заступником голови або секретарем комісії. Протоколи засідань 
комісії, в яких зазначаються результати поіменного голосування, підписуються 
головою і секретарем комісії. Проекти порядку денного засідань постійної 
комісії обласної ради, висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи її 



4 
 

засідань є відкритими та оприлюднюються і надаються на запит відповідно до 
Закону України «Про доступ до публічної інформації». 

Протоколи засідань постійної комісії зберігаються у виконавчому апараті 
обласної ради.». 

4. Контроль за виконанням рішення доручити постійним комісіям 
Тернопільської обласної ради. 

Перший заступник голови 
Тернопільської обласної ради                                           Володимир 
БОЛЄЩУК 

 

 

Олег Сиротюк 

Теодозій Кухарський  

Соломія Крушельницька 

Ганна Кузьма 


	 
	ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
	СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 


